

Ausgabe 08/2023 vom 28. Februar 2023

Inhalt:

- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 7. März 2023, um 15 Uhr, in der Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.
- 2. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG).
- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 7. März 2023, um 15 Uhr, in der Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Änderung der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Germersheim
- 2. Schaffung weiterer Ausbaumöglichkeiten der Jugendpflege im Landkreis Germersheim -Änderung der Richtlinie zur Förderung der Jugendarbeit im Landkreis Germersheim
- 3. Empfehlung über die Gewährung von Nebenleistungen bei vollstationären Maßnahmen
- 4. Konzept zur Umsetzung der Vormundschaftsreform im LK Germersheim (VOR-Konzept)
- 5. Konzept zur integrative Kindertagesbetreuung im LK Germersheim Vorberatung des Konzeptentwurfs
- 6. Das neue Kinder- und Jugendstärkungsgesetz (KJSG) und dessen Umsetzung in der Kinder- und Jugendhilfe im Zeitraum 2021-2028 im Landkreis Germersheim Zwischenstandmitteilung
- 7. Mitteilungen und Anfragen

In Vertretung

gez.

Christoph Buttweiler Erster Kreisbeigeordneter

2. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG).

Bekanntmachung gemäß § 10 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)

Die Firma juwi GmbH, Energie-Allee 1, 55286 Wörrstadt hat mit Datum vom 14.09.2022 einen Antrag zur Errichtung und Betrieb einer Windkraftanlage auf dem Grundstück in 67365 Schwegenheim, Gemarkung Schwegenheim, Flurstück 7088/1 (Az: 22/2/1685/SWM/IM) gestellt.

Gegenstand des Antrages ist die Errichtung und der Betrieb einer Windkraftanlage des Anlagentyps Vestas V162 mit einer Nennleistung von 6,2 MW, einer Nabenhöhe von 196m, einem Rotordurchmesser von 162m und einer Gesamthöhe von 250m.

Die öffentliche Bekanntmachung des Vorhabens erfolgte am 26.11.2022 in der Rheinpfalz und am 24.11.2022 im Amtsblatt des Landkreises Germersheim. Nachdem die Einwendungsfrist abgelaufen ist, hat die Genehmigungsbehörde gemäß § 10 Abs. 6 BlmSchG i.V. m § 14 Abs. 1 und § 16 Abs. 1 Nr. 1 der 9. BlmSchV entschieden, keinen Erörterungstermin durchzuführen, da keine Einwendungen eingegangen sind. Der am Donnerstag, 20.04.2023 um 10 Uhr im Tagungsraum des Deutschen Straßenmuseums, Im Zeughaus, 76726 Germersheim, vorgesehene Erörterungstermin entfällt somit.

Diese Entscheidung ist gemäß § 44 a Verwaltungsgerichtsordnung nicht isoliert anfechtbar.

Germersheim, den 15.02.2023

gez.

Dr. Fritz Brechtel Landrat

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 28.02.2023 (E-Mail-Version!)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim * Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf * Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail * Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Seefeldt Kreisverwaltung Germersheim, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de